Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº: 08/2021

Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

O vereador que esta subscreve, vêm através desta, INDICAR,

respeitosamente ao ilustríssimo Sr. Pedro Israel da Silva, Secretário de Obras, Meio

Ambiente, Agricultura e pecuária, que providencie a roçada/limpeza do barranco que fica

situado a Rua Geraldo Magela de Paiva, Centro (atrás do supermercado Ibralândia).

Na oportunidade, solicito ainda que seja verificada a possibilidade de

realizar os referidos serviços de limpeza, a Rua Apolo XI (início do morro de acesso ao bairro

São Francisco).

Motivo: O motivo da solicitação se dá pelo fato do mato existente nos

locais estão propícios ao surgimento de animais peçonhentos que colocam risco a integridade

física dos moradores e pedestres que trafegam pelos logradouros públicos supramencionados.

Sem mais para o momento, me coloco a disposição para eventuais

esclarecimentos e aproveito a oportunidade para renovar os protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente;

Sala de Sessões, 13 de janeiro de 2021.

Josimar Oliveira Campos

Vereador - PMN